Hola chicos, chicas y familias: 

Ustedes miraron con detenimiento el logo del Parque Nacional 

Nahuel Huapi………? 

Acá va….. 

SABÍAS QUE LOS HUILLINES COMEN UN MONTÓN, SON MUY 

GLOTONES….. 

 En 1 día llegan a comer 1.500 (mil quinientos) gramos de 

comida, eso equivale a 1,5kg.  

  Para que te des una idea de esta cantidad, 
imaginate que si se pasara 10 horas consiguiendo 
comida, cada hora debería comer 150 gramos (como 
2 limones chicos, pero en cangrejos). 

 Si consiguiera 150 gramos de comida por hora,